Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска.

Протокол № 1 «Рассмотрение заявок на участие в аукционе» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
г. Волгодонск                                                                                                                 25.02.2021г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, Т.С. Сухорукова, О.О. Харченко, Н.С. Чернышева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенном
на 02.03.2021 на 10 ч. 05 мин. - лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040230:64, площадью 482 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Мира, 26; ул. Маршала Кошевого, 31, под подъездную площадку, для целей, не связанных со строительством».
На земельном участке установлено обременение площадью 4 кв.м. – охранная зона объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ фидер 29 ПС «Промбаза-1».
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 32 032 руб.
Размер задатка: 25 625,60 руб.
Шаг аукциона: 960,96 руб.
Срок аренды земельного участка: 5 лет
УСТАНОВИЛИ:

На  дату  рассмотрения  заявок  на участие в аукционе, назначенном на 02.03.2021 на 10 ч. 05 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040230:64, площадью 482 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Мира, 26; ул. Маршала Кошевого, 31, под подъездную площадку, для целей, не связанных со строительством», заявок не поступило.
РЕШИЛИ:

1 В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040230:64, площадью 482 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Мира, 26; ул. Маршала Кошевого, 31, под подъездную площадку, для целей, не связанных со строительством», несостоявшимся.
2 Повторную дату проведения аукциона определить дополнительно.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                   В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                   Т.С. Сухорукова

	                                                                                                                                     О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева